uit. Sed & augusta sophia hāc narseti mandauit cōtumeliā. vt cōstantinopolim remearet. & cum puellis suis in geneteo feminaz lanaz pensa diuideret. Ad que verba narses dicit̄ respōdisse. tale se ei telam ordituz. q̄diu viueret nūq̄ deponeret. Et neapolim secedens lōgobardis mandauit. vt pauprima pānonie rura que īcolebat desererent & ad ytalie fertile solum possidendum cōflueret. Quod audiens alboim rex lōgobardoz hunis pānonia tradita. in ytaliam cōmeauit cū multitudi ne magna lōgobardoz. anno ab incarnatione domini quīmētelimo. lxvii. Deinde mediolanū īgres sus est. & ītra breve spaciū tempis pene sibi tam p̄ter romam & rauennā subiecit ytaliaz. Ante p̄ tamen alboim ytaliam īuaderet ignee acies appuerūt ī celo. hūano sāguine qui postea effus⁹ est choruscātes. Sigibertus. Sūpsit autem iusti⁹ impium āno domini. d. lxvi. mūdi scilicet quarti mīlesimo. d. xxix. & impauit ānis. xii. Hui⁹ āno. j̄ sanctus colubanus p̄sbiter veniens de scotia. clausus habetur in britānia. CII. De sancto colubano abate. Ex gestis eius

Hic colubanus ex hibernia īsula īter primordia fidei gentis illius nat⁹ est. Cuius etiā mater cū iam cōceptu grauida tenet subito p̄ noctem sopore dēp̄sa. vidit ex sinu suo rutilantē sole p̄cedere. & mūdo lumē īā magnum p̄bere. Cum autē īā vicesimū annū ageret. cuj. xiij. comitibus nauē īgressus. xpo duce britāniz p̄uenit. & īde ad galliam tendit. Agebat autē vt quæciqz ad loca p̄gredere. uerbū euāgelicum p̄nūciaret. Peruenit autem fama eius ad aures sigiberti regis. qui duobus scili cēt australiōz burgūdio nūq̄ p̄erat regnis. Data itaqz optōne regis suasionibus obtempās. heremū vastā nomine vosagū petiit. ibiqz cū suis resedit. lx. īam āni trāsierant. quo non alias carpserat dapes. q̄ herbas salt⁹. & arborū cortices. Cū abbas mōasterij cui ē salicis nomen p̄ visum a deo cōmonic⁹ ē. ut famulo suo colubano ī heremo deferret necessaria. Qui expfactus cellaratiū suū marculfū iussit om̄ia q̄ posset pare. & beato colubano deferre. Oneratis igitur vēhiculis. marculfus iter arripuit. Sed cū viam ignoraret. cōhiliū fuit. vt si ī hoc esset dei īm̄piū. p̄missis equis īmpantis potentia viā apiret. Mira virtus ātecedentes equi ignotū ungula callem terut rectoqz itinere ante foras beati columbanū pueniunt. Ille grates cōditori rependit. qui sic famulis suis ī deserto mensā pauit. Quadam die dū secessit ex cella. vasta heremi penetrās. rep̄perit saxū īmane cui⁹ aboita p̄scrutās reppit urli habitaculū ip̄mqz intus residentē. qui eius īmprio abiit. nec ultra redire aus⁹ est. Ibi ergo vir sanctus ī rupe cōcava ī diebus festiūs ab aliorū societate se segregās tutabat. ut absqz curarū īq̄ etudine solus oratōni uacaret. nec aliud penitus uictui erat. q̄ agrestium herbarū exigua mensura ul' pomoqz heremi paruulorū que bullugas uocat potus uero aqua. Eratqz ī eius mīsterio puerulus nomine domalis. qui cum sub silenti uoce q̄ rereat q̄ ī p̄mpetu aquā non haberet. sed hanc cuj magno labore per montis ardua deferret. colubanus p̄cepit ei paulisp̄ saxi terga sciscitari. At ille patri obediens. rupem cedere est aggressus. Tūc uir sanctus genibus p̄culut⁹ deum p̄cabatur. ut necessitatī ūe oportuna tribueret. Moxqz latex p̄ducta manare cepit fons p̄henis. qui usqz hodie